
 

 

~ 1 ~ 

 

 

Dodatečné informace č. 2 

veřejná zakázka 

„Přístrojové vybavení pro projekt Research Centre for Toxic Compounds in the 
Environment, reg.č. LO1214, pořizované v roce 2015“ 

 

1. část - Kapalinový chromatograf s nízkorozlišovacím hmotnostním detektorem 
na bázi trojitého kvadrupólu 

Zadavatel obdržel dne 07. 08. 2015 následující požadavek na dodatečné informace dle § 49 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), k zadávacím podmínkám: 
 
Požadavek č. 2 na dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

 
 
Odpověď zadavatele: 
Součástí zadávací dokumentace je návrh smlouvy, který ve svém článku III. Předmět smlouvy v odstavci 4) 
v písmenu b) obsahuje příslušné ustanovení. 
 
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace č. 1 v návrhu smlouvy stanovil: 

„III. 

Předmět smlouvy 

1) Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem koupě, a umožní mu nabýt 
vlastnické právo k této věci, a že splní další s tím související závazky uvedené ve smlouvě. Kupující se 
zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

2) Specifikace věci, jakost, provedení a další vlastnosti věci včetně množstevních požadavků jsou ujednány 
v příloze č. 1 smlouvy. 

3) Závazek prodávajícího odevzdat věc zahrnuje i: 

a) dopravu věci na místo jejího odevzdání, její vybalení a kontrolu, 

b) provedení instalace, příp. montáže, věci tak, aby mohla spolehlivě plnit svůj účel, 



 

 

~ 2 ~ 

 

c) odzkoušení a ověření správné funkčnosti věci, 

d) zaškolení obsluhy věci, 

e) předání atestů, certifikátů a prohlášení o shodě věci s požadavky příslušných právních předpisů či 
technických norem, 

f) předání dokladů, které jsou nutné k užívání věci, zejména instrukcí a návodů k obsluze a údržbě 
věci, provozních manuálů a ostatních dokumentů nezbytných pro provoz věci, a příp. dalších 
dokladů, které se k věci jinak vztahují, (dále jen „doklady k věci“) v českém i anglickém jazyce, 
v listinné i elektronické podobě a 

g) předvedení způsobilosti věci spolehlivě sloužit svému účelu. 

4) Prodávající prohlašuje, že: 

a) je výlučným vlastníkem věci, kterou kupujícímu odevzdá,  

b) věc je nová, tzn. nikoli dříve použitá, a to ani repasovaná, 

c) věc odpovídá této smlouvě; tzn., že má vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, 
takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na 
povahu věci a na základě reklamy jimi prováděné, že se hodí k účelu, který vyplývá zejména z této 
smlouvy, že vyhovuje požadavkům právních předpisů, že je bez jakýchkoli jiných vad, a to i 
právních, a má-li být na základě této smlouvy odevzdáno více věcí, že věci odevzdá v 
odpovídajícím množství. 

5) Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků kupujícího uvedených v této smlouvě potřebné i 
další dodávky či služby ve smlouvě výslovně neuvedené, je prodávající povinen tyto dodávky či služby 
na své náklady obstarat či provést jako součást závazku odevzdat věc bez dopadu na kupní cenu.“ 

Z uvedeného ustanovení je zřejmé, že věc musí být nová, tzn. nikoli dříve použitá, a to ani repasovaná.  
 
 
V Brně dne 12. 08. 2015 
 
 
 
 
 

doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. 
děkan Přírodovědecké fakulty MU 


		2015-08-12T15:11:55+0200
	Jaromír Leichmann




